
ZÁŘIJOVÝ LIST 2021    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„…z jejich nesmírné radosti a veliké chudoby vzešla jejich 
bohatá štědrost.“                                      2. Korintským 8,2

Tak  opět  po  prázdninách  do  lavic  a  za  katedry  a  do
práce.  Někdo  s nově  nabitou  energií,  někdo  si  klade
otázku, zda bude mít na vše dost sil a schopností.
Apoštol  Pavel v dopise do Korintu chválí  tamní sbor za
jejich  štědrost,  kterou  projevili  ve  sbírce  pro  chudé
jeruzalémské křesťany. A stojí za pozornost si všimnout,
v  čem vidí  zdroj  jejich  velkého díla,  které  se  podařilo
vykonat  přes všechny problémy,  které jejich – i  náš  –
sbor  má.  Nebylo  to  bohatství  a  nadbytek.  Ale  radost
z Krista,  který  se  stal  chudým,  abychom  my  jeho
chudobou  zbohatli.  A  –  paradoxně,  jak  tomu  vždy
v evangeliu je – jejich veliká chudoba. 
Ano, jen ten, kdo má zkušenost s vlastní nouzí, dokáže
mít pochopení pro nouzi druhých. Jen ten, kdo přijímá
vlastní slabosti, může se otevřít Boží moci, která se v naší
slabosti  zjevuje.  A  tak  nemá  cenu  dělat  žádná  velká
předsevzetí  a  rozhodnutí.  Zbožně  řečeno:  Nabídněme
Pánu  své  slabosti,  svou  únavu  a  vnitřní  chudobu  a
požádejme  ho,  aby  je  použil  k dílu  své  štědrosti.
Příležitostí k tomu máme dost.  O jedné se dočtete i  v
tomto listu…



Milí čtenáři sborového listu,
aktuálně  plánujeme měsíční  periodicitu  jeho vydávání.
Nenajdete  v něm proto  týdenní  modlitební  mosty,  ale
podklady k nim, tedy rozpis biblických čtení na jednotlivé
dny  dle  ekumenického  lekcionáře  včetně  připomínky
svědků  víry  najdete  na  adrese
https://www.iespraha.cz/ekumenicky-lekcionar/

Prosba od Dana a Monči:

https://www.iespraha.cz/ekumenicky-lekcionar/




Útočiště 

Nový projekt našeho sboru představujeme v otázkách a
odpovědích...

O co jde?

Vytvořit  prostor,  kde  člověk  může  najít  podporu  v
náročné  životní  etapě  nebo  jen  pobýt  v  ústraní.
Nabídnout  dočasně střechu nad hlavou.  Být přístřeším
duše.  Mít  důstojné zázemí pro společenství  modlitby i
praktické pomoci. 

Pro koho to bude?

Útočiště má variabilně sloužit v různých situacích: lidem,
kteří  se  ocitli  v  těžkostech  (nenadálá  událost,  ztráta
bydlení, začátek nové životní etapy) a potřebují dočasné
nouzové ubytování (azyl); lidem, kteří hledají prostor pro
životní zastavení, ztišení a pobyt v modlitbě a rozjímání
(poustevna); malým skupinám, které hledají zázemí pro
setkávání (klubovna); ale také těm, kteří chtějí v našem
sboru  a  obci  udělat  něco  pro  druhé  (např.  jako
dobrovolníci).

Co to znamená prakticky?

Formou přístavby k chrástecké faře vzniknou dvě malé
samostatné  bytové  jednotky  s  vlastním  vchodem,
sociálním zařízením a základním vybavením a nový pokoj
s vlastním sociálním zařízením v podkroví v rámci farního
bytu.



Kolik to bude stát?

Projektant,  který zpracoval  studii  přístavby,  na podzim
2020 s  dvacetiprocentním  nadsazením  odhadl  náklady
na 2 200 000 Kč. Vzhledem k současnému pohybu cen na
trhu  stavebnin  budeme  muset  jistě  počítat  s  částkou
vyšší. K vlastní stavbě musíme také připočíst částku na
skromné vybavení. Aktuálně tedy počítáme s náklady ve
výši cca dva a půl milionu korun.

Kde na to vezmeme peníze?

Žádáme o prostředky z různých podpůrných církevních
programů, oslovujeme sponzory i drobné dárce - a sami
se  chceme  na  financování  projektu  výrazně  podílet.
Příjmy  i  výdaje  je  možné  průběžně  sledovat  na
transparentním  účtu  Farního  sboru  ČCE  v  Chrástu  u
České spořitelny.

Kdy bude stavba hotová a projekt začne fungovat?

Až  se  podaří  vyřídit  potřebnou  administrativu,
shromáždit  -  třeba  i  díky  vám  -  dostatek  finančních
prostředků  a  provést  stavbu.  Máme  naději,  že  by  to
mohlo být přibližně do konce příštího roku. 

Proč to děláme?

Protože na základě našich zkušeností vnímáme intenzivní
potřebu  takového  prostoru.  Aby  fara  a  společenství
sboru  sloužily  jako  útočiště,  místo  duchovního  i
praktického zázemí - to vnímáme jako důležitou součást
našeho poslání.  

staršovstvo sboru, 29.8. 2021



SMS modlitby

Lásko, mocná a křehká
ne vždycky zlehka jde se

často o kamení v lese
klopýtáme

tehdy po smyslu se ptáme
a k jiným bůžkům utíkáme

Lásko, mocná a křehká

Do skály srdce udeř holí,
kámen  se  láme,  voda
tryská...
Ten úder v srdci hodně bolí
Nelze však lásku jinak získat

Znáš bolest i lest,
víš, co je odmítnutí,

i to, co mne stále nutí
říkat Ti ráno mám tě rád

a vzápětí Tě zapírat

M.B.













V sobotu  11.9.  plánujeme  –  letos  místo  víkendového
pobytu – sborový výlet, na nějž jsou zváni děti i dospělí.
Plánujeme  vyrazit  již  dopoledne  do  Plas,  kde  si
plánujeme  prohlédnout  Národní  technické  muzeum,
pomodlit se v nově opraveném kostele a poslechnout si
tamní  restaurované  varhany.  Po  obědě  pak  budeme
putovat  do  Kralovic,  kde  cestu  zakončíme programem
pro děti a koncertem v našem kostele. Bližší informace
pošleme zájemcům.

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

